



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página de

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
ATOS ADMINISTRATIVOS	1
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 1 de 6



MUNICÍPIO DE
MIRANDÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
Recursos Humanos

rhpessoal@mirandopolis.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019 **CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGA**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS (SP), **CONVOCA** o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), habilitados no CONCURSO PÚBLICO realizado nos termos do Edital nº 001/2019, para comparecer(em) no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Rua Das Nações Unidas nº 400, Centro, nos dias 08 a 17 de junho de 2021, das 8h00 às 11h00 ou das 13h00 às 16h00, para manifestar(em) interesse em ser(em) nomeado(s) obedecendo as regras e esquemas a seguir enumerados:

I- O(s) candidato(s) que não puder(em) comparecer no período acima estabelecido, poderá(ao) fazer-se representar por procurador devidamente credenciado, apenas para tomarem conhecimento da presente convocação, fazendo retirada da guia de inspeção médica.

II- O não comparecimento no prazo estabelecido implicará na renúncia e cessação dos direitos decorrentes de sua habilitação.

III- O(s) habilitado(s) e convocados, deverá(ao) apresentar com o laudo de inspeção médica os documentos abaixo indicados.

- *Cédula de Identidade;*
- *CPF (Regularizado);*
- *Título de Eleitor;*
- *Certificado Militar, quando do sexo masculino;*
- *2 fotos 3x4;*
- *Certidão de Nascimento ou Casamento;*
- *Carteira de Trabalho;*
- *Certidão de estar quite com a justiça Eleitoral;*
- *Comprovante de PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);*
- *Atestado de Antecedentes Criminais;*
- *Certidão de Nascimento dos filhos;*
- *Certificado de conclusão correspondente a escolaridade exigida para o exercício do Cargo, acompanhado do historio escolar ou diploma correspondente;*
- *Declaração acumulo de cargo.*
- *Exame Médico Admissional*

IV- A retirada de guia para inspeção médica e manifestação do interesse em ser nomeado, não cria direito a nomeação, mas esta quando se der, respeitará a ordem de classificação dos candidatos.

CANDIDATOS APROVADOS.

Cargo: ATENDENTE

Números de VAGAS :- 01

Nº de INSC.	Nome do Habilitado.	Classificação
21398	João Pedro Rozalem de Jesus	04º

Mirandópolis, 07 de junho de 2021.

EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS/SP CNPJ: 44.438.968/0001-70
Rua das Nações Unidas, 400 - Centro - CEP: 16.800-000
Telefone: (18)3701-9000



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 2 de 6

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1891/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS DETENTORA: CONCRESP MINERAÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas, destinados ao Departamento de Obras, que serão utilizados na manutenção e conservação de prédios públicos do município. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	600	Ton.	Areia fina (lavada)	MARCA PRÓPRIA	52,90	31.740,00
6	600	Ton.	Areia grossa	MARCA PRÓPRIA	52,20	31.320,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e ERALDO SOUZA CRESPI pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 19/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 19/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1891/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS DETENTORA: ISRAEL SERENO FERREIRA ME OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas, destinados ao Departamento de Obras, que serão utilizados na manutenção e conservação de prédios públicos do município. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2021 VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	15.000	Un.	Bloco cerâmico de vedação; medindo (9 x 19 x 19 cm); tipo de tijolo baiano, com formato retangular; 08 furos, para ser utilizado com construção civil, conforme normas NBR/ABNT vigentes.	BOA VISTA	0,79	11.850,00
9	50.000	Un.	Bloco Cerâmico de vedação; medindo (11,5x14x24); tipo tijolo baiano, com formato retangular; 06 furos, para ser utilizado em construção civil, conforme normas NBR/ABNT vigentes.	BOA VISTA	1,11	55.500,00
12	2.500	Saco	Cimento Portland Composto (CPII- e), composto de escória granulada de alto forno, com resistência de 32 Mpa, faixa de porcentagem em peso de clínquer+sulfato de cálcio 94-56%, R faixa de porcentagem em peso de escória de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%, embalagem em saco de 50 kg, tipo "KRAFT", com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%, com limite de porcentagem de perda ou fogo menor ou igual a 6,5%, com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5 %, com limite de porcentagem de tróxido de enxofre menor ou igual a 4%, com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%, com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas, limite de expansibilidade a frio/quente, menor ou igual a 5 Mn, limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora. Normatização conforme norma ABNT/NBR11578, Eb208, MB- 1153. O produto deverá vir acompanhado da FISPQ, conforme NBR 14725.	CSN	35,38	88.450,00
25	20	Rolo	Linha para pedreiro lisa, com dimensão de 0,08 mm x 100 m, 100% poliamida confeccionado em nylon. Rolo com 100 metros.	STARFER	5,25	105,00
26	100	Metro	Mangueira cristal 5/16" x 1.5mm, em PVC flexível. Permite fácil visualização do fluido conduzido. Possui flexibilidade e resistência à intempéries. Aplicação: sucção e descarga leve de água.	KALA	2,40	240,00



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 3 de 6

27	50	Un.	Marreta com cabo 1.5 kg, confeccionado em aço SAE 1045, acabamento polido na área de choque, tratamento em temperado e revenido, protegido com verniz. Cabo confeccionado em madeira lixado. Dureza: Na Ponta 35 a 45 HRC na área do choque.	TENACCE	27,79	1.389,50
34	20	Un.	Rebitador manual profissional com chave inclusa na alça, estrutura em aço, bocal estendido, possui tratamento térmico, cabo com mola ejeta a haste do rebite, estrutura em aço reforçado, tipo quatro bicos, rebites: 1/8", 3/32", 5/32" e 3/16".	WESTER	96,00	1.920,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e ISRAEL SERENO FERREIRA pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1891/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS DETENTORA: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI EPP OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas, destinados ao Departamento de Obras, que serão utilizados na manutenção e conservação de prédios públicos do município. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2021 VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	50	Un.	Desempenadeira em PVC, tipo lisa, cabo de fácil manuseio, tamanho: 18cm x 30cm	LLINAN	11,00	550,00
18	50	Un.	Enxada canavieira goivada com cabo, forjada em aço carbono especial de alta qualidade, Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, com pintura eletrostática a pó que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Cabo com boa resistência, produzido com madeira de origem renovável e com sistema de encabamento de bucha plástica o que garante resistência e firmeza ao conjunto lâmina/cabo. Dimensões do produto: 1505 x 296 x 206mm. Tamanho do cabo: 145cm	PARABONI	36,00	1.800,00
19	50	Un.	Enxada larga 2,5 Lb, com cabo, Fabricada em aço alto teor carbono, proporcionando maior resistência mecânica. Peso da enxada: 2,5lb, largura da enxada 305mm, Altura da enxada 248mm. Processo de fabricação estampada. Tipo do olho: redondo. Medida do olho: 38mm.	PARABONI	32,00	1.600,00
20	50	Un.	Espátula rígida 8 cm , utilizada especialmente na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos, também é utilizada na aplicação de massa corrida, cabo revestido em plástico resistente.	ROMA	4,00	200,00
28	30	Un.	Pá de bico com cabo de madeira (eucalipto) de aproximadamente 120 cm, Comprimento total: 150,3 cm, Largura da pá: 27 cm. Esta ferramenta é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	PARABONI	30,70	921,00
29	50	Un.	Picareta alvião sem cabo confeccionada em aço com alto teor de carbono, proporcionando maior resistência mecânica. Indicada para agricultura e construção civil, ideal no revolvimento do solo (para descompactar o solo) e em minas e obras para escavação de túneis. Largura: 93,0mm, Altura: 60,0mm, Tipo de olho: Oval, Medida do olho: 48 mm x 78 mm, tipo da picareta: Ponta e pá larga, Comprimento total: 445,0mm.	TENACE	31,00	1.550,00
37	50	Un.	Régua para pedreiro em alumínio de 2m de comprimento.	KALA	30,00	1.500,00
38	50	Un.	Régua para pedreiro em alumínio de 3m de comprimento.	KALA	40,00	2.000,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO pela



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 4 de 6

detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1891/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS DETENTORA: P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas, destinados ao Departamento de Obras, que serão utilizados na manutenção e conservação de prédios públicos do município. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2021 VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50	Tubo	Adesivo acrílico para trincas e rachaduras, na cor branca. Tempo de cura inicial de 20 a 30 minutos. Secagem completa de 24 a 96 horas dependendo das condições climáticas. Tubo com 250 gr.	UNIPEG	14,50	725,00
2	20	Un.	Alicate torquês armador de 12", forjado em aço carbono, com cabeça polida.	EDA	36,94	738,80
3	20	Un.	Alicate torquês armador de 6"(150mm), fabricado em aço cromo níquel com ABO anti-deslizante.	EDUS	20,30	406,00
4	300	Kg	Arame recozido - fornecimento em rolo de 1 kg.	GERDAU	20,95	6.285,00
7	30	Un.	Balde para pedreiro em metal com alça, capacidade 10 litros.	BALDEBAM	18,10	543,00
10	600	Saco	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-1; com plasticidade maior ou igual a 110; Especificação de acordo com a NBR 7175. Saco com 8 kg.	MAX	15,90	9.540,00
11	50	Un.	Cavadeira articulada com cabo de madeira de aproximadamente 1,50m. Comprimento das garras: 24cm. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	PACETA	49,90	2.495,00
13	50	Un.	Colher para pedreiro 10", temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Lâmina com tamanho 10". O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. Haste é soldada através do processo TIG. A guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes.	BRASFORT	15,25	762,50
15	50	Un.	Disco de corte metal 115 mm x 3x 22,23 4.1/2", disco produzido em óxido de alumínio, anel interno de aço especial, velocidade máxima de trabalho 80m/s- 13300 RPM. Corpo reforçado com 2 malhas de fibra de vidro, peso 0,07 kg.	THOMPSON	6,20	310,00
16	50	Un.	Disco de corte para serra circular 7.1/4" com 24 dentes. Dimensões: altura 0,2cm, largura 18,4cm, comprimento 18,4cm, peso 305 gr. Lâmina em aço carbono temperado, velocidade máxima de trabalho 80m/s- 8500 RPM, ângulo de ataque dos dentes agressivo para cortes rápidos.	THOMPSON	24,90	1.245,00
17	50	Kg	Eletrodo retílico de solda, em ferro fundido limável, tipo vareta, bitola de 2,5mm, 350mm de comprimento, classificação AWS/ASME SFA 5.1-E 6013.	WA	32,50	1.625,00
21	50	Un.	Espátula rígida com cabo de madeira, largura da lâmina de 10 cm, utilizada, especialmente para raspagem de tinta, cimento e outros resíduos, também são utilizados na aplicação de massa corrida, fabricada em aço carbono de alta qualidade.	THOMPSON	8,90	445,00



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 5 de 6

22	200	Un.	Ferro ½ - ferro para construção civil, ½ (12,5 mm) CA- 50, barra com 12 metros, dobrada.	GERDAU	138,85	27.770,00
23	200	Un.	Ferro 3/16 - ferro para construção civil, 3/6 (4,2 mm) CA-50, barra com 12 metros, dobrada.	GERDAU	23,85	4.770,00
24	200	Un.	Ferro 5/16 - ferro para construção civil, 5/16 (8 mm) CA-50, barra com 12 metros, dobrada.	GERDAU	67,90	13.580,00
31	150	Kg	Prego de aço polido com cabeça 15 x 21	GERDAU	21,30	3.195,00
32	150	Kg	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27	GERDAU	20,00	3.000,00
33	10	Un.	Prumo de parede, corpo maciço de aço SAE 1020, banhado, cordão de nylon com 2 metros, taco de madeira de lei tratada. Para construção civil e alinhamento de paredes. Quanto mais alto o muro mais pesado deve ser o prumo. Peso de aproximadamente 500g.	MAX	28,90	289,00
35	50	Caixa	Rebite de repouso nº 312- 3,20 x 12mm, Material: Alumínio, Cor: Branco, Diâmetro: 3,20 mm Comprimento: 12mm. Possui corpo em alumínio que confere maior resistência à oxidação/corrosão, é fácil e rápido de aplicar, além de proporcionar alta precisão e resistência. Caixa c/1000.	MILFIX	75,80	3.790,00
36	50	Un.	Rebolo diamantado 150mm furo 20mm para afiar serras. Camada de 4,0 mm, diâmetro externo: 150mm.	SATURNO	48,00	2.400,00
39	50.000	UN	Tijolo maciço cerâmico para alvenaria; medindo (5x10x20)cm; tipo comum, fabricado conforme normas NBR/ABNT vigentes.	C. LUARA	0,46	23.000,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e FERNANDO ROGÉRIO MARTIN pela detentora.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 41/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 41/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS - CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2812/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 33/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2021 - OBJETO: Aquisição de insumos para tratamento de diabetes, para atendimento de mandado judicial. VALOR: R\$ 40.476,00 - DATA DE ASSINATURA: 25.05.2021 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 42/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 42/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS - CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2813/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 34/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº. 02/2021 - OBJETO: Aquisição de insumos para tratamento de diabetes, para atendimento de mandado judicial. VALOR: R\$ 40.371,00 - DATA DE ASSINATURA: 25.05.2021 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS - CONTRATADA: GREEN OBRAS & SERVIÇOS LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 767/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 21/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de recapeamento asfáltico com CBUQ e sinalização viária em diversas ruas do Bairro Agostinho Franco, através do Contrato de Repasse N.º 895310/2019/MDR/CAIXA, firmado pelo Município de Mirandópolis junto à União Federal por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal. VALOR: R\$ 216.944,23 - DATA DE ASSINATURA: 28.05.2021 - VIGÊNCIA: 05 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 44/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 44/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS - CONTRATADA: GREEN OBRAS & SERVIÇOS LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 766/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 22/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas ruas do Município de Mirandópolis, através do Termo de Convênio 100143/2020 - Processo SDR-PRC-2020-000278, firmado pelo Município de Mirandópolis junto



Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

Ano IV | Edição nº 745

Página 6 de 6

ao Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional, esta por sua Subsecretaria de Convênios com Municípios e Entidades Não Governamentais (SDR/SCMENG). VALOR: R\$ 148.833,86 - DATA DE ASSINATURA: 28.05.2021 - VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 45/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 45/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MIRANDÓPOLIS - CONTRATADA: GREEN OBRAS & SERVIÇOS LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1806/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 23/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico com CBUQ em vias públicas urbanas do Município de Mirandópolis, através do Contrato de Repasse n.º 891057/2019/MTUR/CAIXA, firmado pelo Município de Mirandópolis junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal. VALOR: R\$ 275.568,99 - DATA DE ASSINATURA: 28.05.2021 - VIGÊNCIA: 05 de dezembro de 2022.